COpeBHOBaHI/Iﬂ o CKaJI0J1a3aHUI0

IIpu3 POO POC «Opuentup» 2013 r.

<& TPHAN-CNOPT

20 okTtabpsa 2013 r. Ha ckanogpome “OpueHTtup” (CankT-IMNeTtepbypr np. BeTtepaHos 16), npoLunu
TpaguUMOHHbIE COPEBHOBAHWSA MO CKanorasaHuU Ha WCKYCCTBEHHOM pernbede B AMCUUNIUHE
TPYAHOCTb OS5 HAYMHAOLWMX U CMOPTCMEHOB NntobuTenen.

K yyactuio B copeBHOBaHUAX JonycKanuch Bce xenawowme He mnagwe 2000 r.p., umetowwme
CMOPTUBHYIO  KBanudukaumio He Bbllle 2 paspsga W He  vMmewwme  MeauuUMHCKUX
NPOTUBOMOKa3aHU AN 3aHATUIN cKarionasaHuemM.

Bce yyacTHUKn copeBHOBaHUIM Oblnv pasgeneHbl Ha TP rpynnbi:

HoBu4kM — 3aHMMaroLWmnecs MeHee 2-x net

Jliobutenun — 3aHnmaroLwmnecs donee 2-x net

BeTepaHsbl - MyX4nHbl cTape 1963 r.p. n XeHwuHbl cTapwe 1968 r.p.

Ha copeBHoBaHusA cobpanucb 6Gomnee cTa NUTEPCKUX CKanorasoB, a Takke roctba u3 Ydbl
EkatepnHa Exoa. [lpuHann yyacTme B COpPEBHOBaHUAX W MpeacTaBUTENU  KOMaHAbl
«MapaknanmbuHry Canapos Muxamn n HeyctynkuH OMuTtpun.

MogrotoBka M npoBegeHne copeBHoBaHuW ocywectenanace POO POC “OpwueHTup” npu
nogaepxke LleHTpa dmsndeckon kynbTypbl 1 cnopta 'Y «HapBckas 3actaBa» M MyHULMNANbLHOIO
okpyra CaHkTt-lleTepbypra KHsbkeBo. Tpaccbl noarotoBunuM CnoptcMeHbl «OpueHTupa» Wt
COKOCLWIOP TOY «bantuincknin 6eper» nopg pykoBoactBom TpeHepa “OpueHTtupa” Apbysosa
Cepreqa. [nasBHbln cyabs copeBHoBaHuM KonvaHoBa Bepa. CrnoHCOp COpeBHOBaHUM CeTb
CMOPTUBHbLIX MarasnHoB Tpuan-CnoprT.

CopeBHOBaHMSA MPOBOAUNUCE NO ecTUBanbHOM cxeme: 18 OTKPbITbIX TPacc C BepxHen u 7 ¢
HWXHel cTpaxoBkon. CTapT Ha Tpaccax OCYyLIecTBnanca B nopsake odepeaun. CTpaxoBka
Yy4YaCTHMKOB Ha Tpaccax OCYyLeCTBMsnacb B3aMMHO CaMMMM y4yacTHMKamu. Bcem yyacTHukam
Obina npegocTaBneHa BO3MOXHOCTb NpoGoOBaTb MoOble Tpaccbl MO CBOEMY YCMOTpeHuto Ge3s
orpaHMyeHns Yyncna nomnbiToKk B TEYEHME OOHOro M3 OBYyX MpeaniaraembiX CeToB. OnuTenbHOCTb
kaxgoro ceTa 3 yaca.

Pesynbmam criopmcmeHa onpedenissemcsi CyMMapHOU UeHHOCMbo npoldeHHbIX uM mpacc (e bannax). LleHHocmb
mpaccsbl 8 barinax eblHUCIIIEMCS Kak KopeHb KeadpamHbili u3 Ky/Kn, e0e Ky — obwee Konu4yecmaeo ydyacmHukos, Kn
— Ko/u4ecmeo yyacmHukos, rnpowedwux daHHyro mpaccy. [lpu npoxoxdeHuu mpaccel y4acmHukom bonee yem ¢
0O0HOU NonbImKU 8800UMCcs yMeHbuwaouwul koaghguyueHm: 0,8 dns 2-u nonsimku, 0,6 s 3-U nonsimku, 0,4 0ns1 4-U
nonbimku, 0,2 dns 5- nonbimku u 0,1 dns1 ecex nocnedyrwjux.

Bnarogaps opraHvMsaTtopam W CMNOHCOPCKOW MOAAEPXKKEe, BCEX MNpuULLeAMX Yrowanun ropsymm
YyaeMm, Kogpe, a TaK e BbINeYKOA N KOHOUTEPCKUMU N3LENUAMM



Mpu3epammn copeBHOBaHMWI CTanwu.

YKeHLW K HbI BETEpaHbI

HosukoBa HuHa
KoBanb TaTbsiHa

1 mecTO
2 MecTo

My)K‘-I MHbl BETEepaHbl

1 mecTO Kosblpes Bnagnmup
2 MecTo AHWMUAT OMnTpun
3 MecTo LLimapos AHaTonun

YKeHLWmnHbI nodbutenn

1 mecTo CrekonblinkoBa EBreHus
2 MecTo Mnsauko Onbra
3 MecTo dedenosa NpuHa

My>X4mHbI NtoduTenn

1 mecTO Hukndgopos Muxaunn
2 MecTo MakapbeB Tum

3 mecTo MakypuH EBreHun

3 mecTo MpoBoTopoB Bopuc

KeHLWMHbI HOBUYKM

1 mecTo AdraHacbeBa MapbsHa
2 MecTo CanamaTtoBa EneHa
3 mecToO "oHckaga EBreHus

My)K‘-IVIHbI HOBWYKKN

1 mecTo Mowucees [1eHuc
2 MEecCTo BoBk Arnekcen
3 MecTo MuTpoxuH Bnagncnas

1944
1955

1947
1956
1953

1997
1994
1983

1997
1966
1977
1988

1986
1985
1989

1991
1993
1990

6/p
6/p

6/p
6/p
6/p

2n
3-in
6/p

1-n
6/p
6/p
6/p

6/p
6/p
6/p

6/p
6/p
6/p

IOH.

M NTEepCKaa MoJioaexb
JINYHO

NNYHO
a/k bapc
NNYHO

BanTtuncknn 6eper
bapc
Al'Pa Team

BanTtuinckmn 6eper
NMUYHO

bapc
TpamoHTaHa

JINYHO
JINYHO
JINYHO

"OpHSK
"OpHbIN YHMBEpPCUTET
"OpHbIN yHMBEPCUTET



NO3APABNAEM NOBEOUTENEN!!

Mobegutenn W nNpu3epbl COPEBHOBAHWA OblnyM HarpaxdeHbl Megansmu W rpamoTamu ot
opraHusaTtopoB. B kayecTtBe npu3oB nobeauteny nonyy4unu nopapoudHble cepTudmkartbl B
MarasuHbl CMOHCOpa, cKanonasHble TpeHaxepbl U aboHEeMeHTbl Ha NocelleHWe ckarnoapoma.

CopesHoBaHua npoxogunu npu nogaepxke POC "OpueHtnp", LleHTpa dmsndeckon KynbTypbl U
cnopta 'Y «HapBsckas 3actaBa» 1 MyHuumnanbHoro okpyra CaHkr-lNetepbypra KHsxeso.

CnoHcop copeBHOBaHUN ceTb MarasnHoB Tpuan-Crnopt

WNHdopmaumoHHas nogaepxka:
Risk.ru, VVV.ru, Baurock.ru, OPUEHTUP

OpraHnsaTtopsbl BblpaxarT GnarogapHOCTb BCEM, MOMOraBlLIMX UM B MOATOTOBKE M MPOBEAEHUU
COpPEBHOBAHMUN:

MmaBHbIV cyabsa — KonyaHoBa Bepa

MoarotoBwmkn Tpacc — Apbysos Cepren, AnekceeB Hukonan, begapes [eHuc n NaHTenenkos
Mwuxaunn.

CekpeTtapb — begapes [leHnc

Cyabu Ha Tpaccax: CtekonbuymkoBa XKeHs, Ctekonblumkosa Onbra, baypuHa Anuca,

EropoBa KceHusi, AnekceeB Hukonawn, PbikoBa HOns, [lNaHTenenkoB Mwuxaunn, bepaHukos
AnekcaHgp, TaHadeBa Mapus, Mosrayesa Arnasi, YepHobin Hukonanm, Tatko Brnagumunp wn
BynasnHoBa Huka.

dotorpacd — begapes [leHnc


http://www.orientir-climb.narod.ru/
http://trial-sport.ru/
http://risk.ru/
http://vvv.ru/
http://baurock.ru/
http://www.orientir-climb.narod.ru/

