Соревнования по скалолазанию

Приз РОО РОС «Ориентир» 2013 г.









20 октября 2013 г. на скалодроме "Ориентир" (Санкт-Петербург пр. Ветеранов 16), прошли традиционные соревнования по скалолазанию на искусственном рельефе в дисциплине трудность для начинающих и спортсменов любителей.

К участию в соревнованиях допускались все желающие не младше 2000 г.р., имеющие спортивную квалификацию не выше 2 разряда и не имеющие медицинских противопоказаний для занятий скалолазанием.

Все участники соревнований были разделены на три группы:

Новички – занимающиеся менее 2-х лет

Любители – занимающиеся более 2-х лет

Ветераны - мужчины старше 1963 г.р. и женщины старше 1968 г.р.

На соревнования собрались более ста питерских скалолазов, а также гостья из Уфы Екатерина Ежова. Приняли участие в соревнованиях и представители команды «Параклаймбинг» Сапаров Михаил и Неуступкин Дмитрий.

Подготовка и проведение соревнований осуществлялась РОО РОС "Ориентир" при поддержке Центра физической культуры и спорта ГУ «Нарвская застава» и муниципального округа Санкт-Петербурга Княжево. Трассы подготовили спортсмены «Ориентира» и СДЮСШОР ГОУ «Балтийский берег» под руководством тренера "Ориентира" Арбузова Сергея. Главный судья соревнований Колчанова Вера. Спонсор соревнований сеть спортивных магазинов Триал-Спорт.

Соревнования проводились по фестивальной схеме: 18 открытых трасс с верхней и 7 с нижней страховкой. Старт на трассах осуществлялся в порядке очереди. Страховка участников на трассах осуществлялась взаимно самими участниками. Всем участникам была предоставлена возможность пробовать любые трассы по своему усмотрению без ограничения числа попыток в течение одного из двух предлагаемых сетов. Длительность каждого сета 3 часа.

Результат спортсмена определяется суммарной ценностью пройденных им трасс (в баллах). Ценность трассы в баллах вычисляется как корень квадратный из Ку/Кп, где Ку — общее количество участников, Кп — количество участников, прошедших данную трассу. При прохождении трассы участником более чем с одной попытки вводится уменьшающий коэффициент: 0,8 для 2-й попытки, 0,6 для 3-й попытки, 0,4 для 4-й попытки, 0,2 для 5-й попытки и 0,1 для всех последующих.

Благодаря организаторам и спонсорской поддержке, всех пришедших угощали горячим чаем, кофе, а так же выпечкой и кондитерскими изделиями

Призерами соревнований стали.

Женщины ветераны

1 место 2 место	Новикова Нина Коваль Татьяна	1944 1955	•	Питерская молодежь лично
Мужчины ветераны				
1 место 2 место 3 место	Козырев Владимир Аншмидт Дмитрий Шмаров Анатолий	1947 1956 1953	б/р	лично а/к Барс лично
Женщины любители				
1 место 2 место 3 место	Стекольщикова Евгения Пляцко Ольга Фефелова Ирина	1997 1994 1983	3-й	Балтийский берег Барс Al'Pa Team
Мужчины любители				
1 место 2 место 3 место 3 место	Никифоров Михаил Макарьев Тим Макурин Евгений Провоторов Борис	1997 1966 1977 1988	1-й юн. б/р б/р б/р	Балтийский берег лично Барс Трамонтана
Женщины новички				
1 место 2 место 3 место	Афанасьева Марьяна Саламатова Елена Гонская Евгения	1986 1985 1989	б/р	лично лично лично
Мужчины новички				
1 место 2 место 3 место	Моисеев Денис Вовк Алексей Митрохин Владислав	1991 1993 1990	б/р б/р б/р	Горняк Горный университет Горный университет



ПОЗДРАВЛЯЕМ ПОБЕДИТЕЛЕЙ!!!

Победители и призеры соревнований были награждены медалями и грамотами от организаторов. В качестве призов победители получили подарочные сертификаты в магазины спонсора, скалолазные тренажеры и абонементы на посещение скалодрома.

Соревнования проходили при поддержке <u>РОС "Ориентир"</u>, Центра физической культуры и спорта ГУ «Нарвская застава» и муниципального округа Санкт-Петербурга Княжево.

Спонсор соревнований сеть магазинов Триал-Спорт

Информационная поддержка: Risk.ru, VVV.ru, Baurock.ru, ОРИЕНТИР

Организаторы выражают благодарность всем, помогавших им в подготовке и проведении соревнований:

Главный судья – Колчанова Вера

Подготовщики трасс – Арбузов Сергей, Алексеев Николай, Бедарев Денис и Пантелейков Михаил.

Секретарь – Бедарев Денис

Судьи на трассах: Стекольщикова Женя, Стекольщикова Ольга, Баурина Алиса,

Егорова Ксения, Алексеев Николай, Рыжова Юля, Пантелейков Михаил, Бердников Александр, Таначева Мария, Мозгачева Аглая, Черный Николай, Татко Владимир и Булавинова Ника.

Фотограф - Бедарев Денис